
o,s . ' orr o!ii. E 

P.A tilitgiffsil4.  
EIS 	11421; Estado do Maranhão 

Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim 	 ASSI-ATURA . 

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 011/2019. 

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Pindaré-
Mirim/MA, torna público para o conhecimento dos interessados que a sessão da Tomada de 
Preços N.° 011/2019, cujo objeto é Contratação de pessoa jurídica especializada para execução de 
serviços de conjunto sanitário constituído de vaso sanitário, lavatório, chuveiro, tanque séptico, 
sumidouro, reservatório elevado de 310 Litros, caixa de inspeção de calçada, (Padrão FUNASA), 
referente a implantação de melhorias sanitárias Domiciliares - MDE, no povoado Areias/Alto 
Fogoso, mediante prevenção e controle de agravos, através de Convênio entre a Fundação 
Nacional de Saúde - FUNASA e o Município de Pindaré-Mirim/MA, fica REVOGADA por 
motivos de readequação geral dos parâmetros. Os interessados poderão no horário das 08h às 13h, 
nos dias normais de expediente, obter mais informações na Sala de sessões da Comissão de 
Licitações localizada na Av.Elias Haikel, s/n, CEP 65.370-000, Centro — Pindaré-Mirim/MA, 
sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, Av.Elias Haikel, s/n, CEP 65.370-000, 
Centro — MA. 

Pindaré-Mirim/MA, 22 de Novembro de 2019. 

FABIANO DE FERREIRA 



RÃ 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÕ "are 4 TuRA 
• 
	

PINDARÉ-MIRIM - MA 
IISEXTAtFEIRA,2 DE IsIbVEMBWO.DE.20i91.1~~~10-nelle~EDIÇÃO- N:2,7332PáiWOIN 

lArww.pindaremirim.ma.gov.br  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  

SUMÁRIO 

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS011/2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARE-MIRIM/MA 

AVISO DE REVOGAÇÃO DE UCITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS011/2019. 

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO, O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de 

Pindaré-Mirim/MA, tornapúblico para o conhecimento dos Interessados que a 

sessão daTomada de PreçosN. 011/2019, cujo objeto é Contratação de 

pessoa jurídica especializada para execução de serviços deconjunto sanitário 

constituído de vaso sanitário, lavatório, chuveiro,tanque séptico, sumidouro, 

reservatório elevado de 310 Litros, caixade inspeção de calçada, (Padrão 

UNASA), referente a impiantaçãode melhorias sanitárias Domiciliares - MDE, 

.o povoado Areias/Altorogoso, mediante prevenção e controle de agravos, 

através de Convênioentre a Fundação Nacional de Saúde - FUNASA e o 

Município de Pindaré-Mirim/MA, fica REVOGADA por motivos de readequação 

geral dos parâmetros. Os interessados poderão no horário das 08h às 13h, nos 

dias normais de expediente, obter mais informaçõesna Sala de sessões da 

Comissão de Licitações localizada na Av.EliasHaikel, s/n, CEP 65.370-000, 

Centro — Pindaré-Mirim/MA, sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura 

Municipal,Av.EliasHaikel, s/n, CEP 65.370-000, Centro — MA. 

Pindare-Mirirn/MA, 22 de Novembro de 2019. 

FABIANO DE JESUS BARBOSA FERREIRA 

Pregoeiro Oficial. 

AVENIDKELIAS'HÃICKEISIlYCENTRO"tEPr65370.:000 12  PI NDARÉAVI 	M""CNPEN36:189:344 DA.0.1.22~ 

Página 1 



RA 
PIS 

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS 

Maranhão, Brasil. O edital e seus anexos estão à disposição dos in-
teressados no endereço acima mencionado, de segunda a sexta-feira, 
em dias úteis, no horário das 08:00h às 13:00h, onde poderão ser con-
sultados e/ou obtidos gratuitamente no sitio eletrônico: <https://www. 
pacodolumiar.ma.gov.br>. Paço do Lumiar-MA, 21 de Novembro de 
2019. GABRIELLA REIS AMIN CASTRO, Pregoeira. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROATÁ/MA 

Aviso de licitação PREGÃO PRESENCIAL N° 054/2019. A Pre-
feitura Municipal de Coroatá/MA, através de seu pregoeiro torna 
público para conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob 
a égide da lei n 10.520/02 e subsidiariamente as disposições da lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores, Licitação na modalidade Pre-
gão na sua forma Presencial, do tipo menor preço por ITEM, para 
Aquisição de Gêneros Alimentícios Pereciveis e Não Perecíveis para 
o Programa Nacional de Alimentação Escolar — PNAE, Ano 2020, 
Data da Abertura: dia 10 de Dezembro de 2019, às 08:00 hs, na Sala 
de reunião da Comissão Central de Licitação, situada na Praça José 
Sarney, 159, Centro de Coroatá/ MA, sendo presidida pelo Pregoeiro 
desta Prefeitura Municipal. O edital e seus anexos encontram-se dis-
poníveis no prédio onde funciona a Comissão Central de Licitação, 
no horário de 08:00 às 12:00, onde poderão ser consultados gratuita-
mente ou adquiridos mediante o recolhimento da importância de R$ 
50,00 (cinquenta reais) feito, exclusivamente, através de documento 
de arrecadação municipal (DAM). Coroatá/MA, 27/11/2019, Eldo de 
Melo Viana, Secretário Municipal de Educação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS -MA 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE.0 Orderiador 
de despesas da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DO MUNICÍPIO DE ANAP1URUS/MA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e de acordo com 
o que determina o art. 26 da Lei n° 8.666/93, e considerando o que 
consta do processo administrativo que trata da contratação da em-
presa PILARES DO SABER LTDA, vem RATIFICAR a decla-
ração de inexigibilidade de licitação para a contratação da referida 
empresa, determinando que se proceda a publicação do devido extra-
to.ANAPURUS - MA, 16 de Outubro de 2019.Edilene de Azevedo 
Passos -Sec. Municipal de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N°. 1983/20 i 9.OBJETO: Aquisição do me-
dicamento Enoxaparina Sódica 80 mg/0,8 ml em caráter de urgência, 
para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de San-
ta Inês.CONTRATADA: R. O. Carvalho do Nascimento, CN1PJ n° 
05.577.401/0001-22.VALOR GLOBAL: R$ 16.188,00 (dezesseis 
mil, cento e oitenta e oito reais).PRAZO DE ENTREGA: De acor-
do com a Ordem de Fornecimento.FUNDAMENTO: Art. 24, inciso 
IV da Lei Federal n° 8.666/93 e Parecer Jurídico.RECURSOS: 02 
.05.10.122.0002.2.182.3.3.90.30; 02.05.10.122.0002.2.183.3.3.90.3 
0; 02.05.10.302.0010.2.070.3.3.90.30;02.05.10.304.0034.2014.3.3. 
90.30;02.10.04.122.0002.2.011.3.3.90.30;02.10.10.301.0009.1195.3 
.3.90.30;02.10.10.301.0009.2.025.3.3.90.30;02.10.10.301.0009.2.0 
39.3.3.90,30;02 .1 0.10,301.0009.2,058.3,3.90.30;02.10.10.301.0009 
.2.060.3.3.90.30;02. 10.10.301.0009.2.061.3.3.90.30;02.10.10.301.0 
009.2.062.3.3.90.30;02,10.10.301.0009.2101.3.3.90.30;02.10. 10.30 
1.0009.2102.3.3.90.30;02.10.10.302.0010.2030.3.3.90.30;02.10.10- 
.302.0053.2038.3.3.90.30; 02.10.10.304.0034.2.026.3.3.90.30.Santa 
Inês/MA, 22 de novembro de 2019. Maria Micherlândia dos Santos 
D'Carninha- SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

QUARTA-FEIRA, 27- NOVEMBRO - 2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ -MIRIM/MA 

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO TOMADA DE 
PREÇOS 011/2019.AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO. 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim/MA, toma pú-
blico para o conhecimento dos interessados que a sessão da Tomada 
de Preços N.° 011/2019, cujo objeto é Contrafação de pessoa jurídica 
especializada para execução de serviços de conjunto sanitário consti-
tuído de vaso sanitário, lavatório, chuveiro, tanque séptico, sumidou-
ro, reservatório elevado de 310 Litros, caixa de inspeção de calçada, 
(Padrão FLTNASA), referente a implantação de melhorias sanitárias 
Domiciliares - MDE, no povoado Areias/Alto Fogoso, mediante pre-
venção e controle de agravos, através de Convênio entre a Fundação 
Nacional de Saúde - FUNASA e o Município de Pindaré-Mirim/MA, 
fica REVOGADA por motivos de readequação geral dos parâmetros. 
Os interessados poderão no horário das 08h às 13h, nos dias normais 
de expediente, obter mais informações na Sala de sessões da Comis-
são de Licitações localizada na Av.Elias Haikel, s/n, CEP 65.370-000, 
Centro — Pindaré-Mirim/MA, sendo presidida pelo Pregoeiro desta 
Prefeitura Municipal, Av.Elias Haikel, s/n, CEP 65.370-000, Centro 
— MA. Pindaré-Mirim/MA, 22 de Novembro de 2019.FABIANO DE 
JESUS BARBOSA FERREIRA-Pregoeiro Oficial. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE 
CAMPOS-MA 

AVISO DE LICITAÇÃO.A Prefeitura Municipal de Humberto de 
Campos, Estado do Maranhão, toma público a abertura da seguinte 
licitação: 

MODALIDADE 
LICITAÇÃO OBJETO ABERTURA 

Tomada Preço n" 
07/2019 

Contratação de empresa espe-
cializada para prestação de ser-
viços de reforma do Centro de 
Artes e construção de uma Praça 
no bairro da Lagoinha no Muni-
cipio de Humberto de Campos 

17/12/2019. ás 
08:30 horas 

O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na Co-
missão Permanente de Licitação - CPL, no endereço eletrônico: 
http://transparencia.humbertodecampos.ma.gov.br/ ou no Prédio da 
Prefeitura Municipal de Humberto de Campos, situado na Praça Dr. 
Leôncio Rodrigues, 136, Centro, Humberto de Campos, de 2" a 6' 
feira, no horário das 8:00 às 12:00h. O Edital poderá ser consulta-
do gratuitamente, ou adquirido mediante pagamento da taxa de R$ 
10,00 (dez reais), através do Documento de Arrecadação Municipal — 
DAM. Informações e dúvidas no E-mail: eplhdecampos@grnail.com   
ou pelo telefone (98) 3367-1305. HUMBERTO DE CAMPOS-MA, 
27 de novembro de 2019. ISRAEL ANDRADE CANTANHEDE — 
Presidente — CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DE AREIA-MA 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.° 10/2019 A 
Prefeitura Municipal de Brejo de Areia/MA, CNPI: 01.612.318/0001- 
96, toma público para conhecimento dos interessados que realizará 
licitação na modalidade Pregão Presencial n.° 10/2019, Objetivando a 
contratação de empresa especializada para fornecimento de combus-
tíveis e lubrificantes para veículos e maquinas em geral para atender 
a demanda das diversas secretarias municipais, na forma da Lei n° 
10.520/02, no decreto n° 3.555/00, lei complementar 123/06, apli-
cando-se subsidiariamente, no que couberem as disposições da Lei n" 
8.666/93, com alterações posteriores, e demais normas regulamenta-
res aplicáveis à espécie durante o exercício de 2020, a realizar-se no 
dia 09/12/2019 às 09h:00 horas. LOCAL DE REALIZAÇÃO: Rua da 


